
 

 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. BRUNO SICILIANO, DIRECTOR 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • bruno.siciliano@unina.it 

 
 

DECRETO n. 4 del 19 gennaio 2018 
 

 
ICAROS/ASS Ric. 3/2017 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema Universitario” ed in particolare l’art. 22 rubricato “Assegni di Ricerca”; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca, emanato con D.R. n. 2017/239 del 24/01/17; 
VISTO l’Avviso Pubblico emanato con Decreto Direttoriale n. 18 del 22/12/2017 - Rif. 
ICAROS/Ass. Ric. 3/2017, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa 
per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata di 1 anno, presso il 
Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (ICAROS), nell’ambito del programma 
di ricerca “MUSHA – MUltifunctional Smart HAnds: new technological insight for mini-invasive 
surgical tools and artificial anthropomorphic hands” di cui è responsabile scientifico la dottoressa 
Fanny Ficuciello, per 3 mesi e del programma di ricerca “Ro.Mo.L.O. - Robot modulari per la 
logistica ospedaliera” di cui è responsabile il Prof. Bruno Siciliano, per 9 mesi; 
VISTA la delibera del Consiglio di Gestione del 18/01/2018 con la quale sono stati proposti i 
nominativi della Commissione giudicatrice del concorso di cui trattasi; 
VISTO  il decreto direttoriale n. 2 del 19/01/2018 con il quale è stata recepita la proposta del 
Consiglio di Gestione del 18/01/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 35bis il quale detta 
disposizioni ai fini della prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 
commissioni; 
VISTA la Legge 06/11/12, n. 190 e ss.mm.ii, contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO Piano Triennale per la  Prevenzione della Corruzione approvato dal Consiglio di  
Amministrazione nell'adunanza del 01 febbraio 2017; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16/04/13 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con delibera n. 
47 del 29/01/15 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, con verbale n. 43 
del 29/01/15; 
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rilasciate dai membri della nominanda 
Commissione giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con 
sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 
codice penale; 

D E C R E T A 
 

La Commissione giudicatrice per il concorso per assegni per attività di ricerca di cui al bando 
ICAROS/ASS Ric. 2/2017 è così costituita: 



Centro ICAROS • DECRETO DEL DIRETTORE N. 8 • 5 settembre 2017   

 

 

Il Direttore                                                                                                Pag. 2 di 2 

 

 
Membri effettivi 
Prof. Luigi Villani Presidente 
Dott. Umberto Bracale Componente 
Dott.ssa Fanny Ficuciello Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 
Membri supplenti: 
Prof. Vincenzo Lippiello 
Dott. Paolo Verze 

 
 

                                               IL DIRETTORE DEL CENTRO 
                                                 Prof. Bruno Siciliano 

                                                  

 

w
w

w
.ic

ar
o
s.

u
n
in

a.
it
 

D
ep

ar
tm

en
t 

o
f 
E
le

ct
ri

ca
l 
E
n
gi

n
ee

ri
n
g 

an
d
 I
n
fo

rm
at

io
n
 T

ec
h
n
o
lo

gy
 •

 D
ep

ar
tm

en
t 

o
f 
In

d
u
st

ri
al

 E
n
gi

n
ee

ri
n
g 

• 
D

ep
ar

tm
en

t 
o
f 
P
h
ys

ic
s 

"E
. P

an
ci

n
i"

  
D

ep
ar

tm
en

t 
o
f 
N

eu
ro

sc
ie

n
ce

s,
 R

ep
ro

d
u
ct

iv
e 

an
d
 O

d
o
n
to

st
o
m

at
o
lo

gi
ca

l 
Sc

ie
n
ce

s 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

o
f 
P
u
b
lic

 H
ea

lt
h
 


